
10.00 Zahájení a úvod semináře, organizační a technické informace a pokyny

10.10 – 10.50 Provoz JE Dukovany v roce 2020

10.50 – 11.25 Strategie dlouhodobého provozu JE Dukovany

11.25 – 12.00 Příprava nového jaderného zdroje a budoucnost lokality Dukovany 



OBČANSKÁ BEZPEČNOSTNÍ KOMISE 

PŘI JADERNÉ ELEKTRÁRNĚ DUKOVANY

Dukovany 99

675 56  Dukovany

www.obkjedu.cz

http://www.obkjedu.cz/


SLOŽENÍ OBK

Občanskou bezpečnostní komisi tvoří zástupci

sdružení Energoregion 2020, Ekoregion 5, 
obcí Dukovany a Rouchovany a SÚRAO

Aleš JOHN Antonín MLYNÁŘ    Josef OBRŠLÍK        Pavel ŠTEFKA             Jiří KOSTELNÍK         Miroslav KŘIŠŤÁL    Vladimír ČERNÝ      Jan PRACHAŘ



Občanská bezpečnostní komise při Jaderné elektrárně Dukovany (OBK) 
vznikla v roce 1996 na základě dohody mezi Jadernou elektrárnou 
Dukovany a okolními obcemi. 

Motivem pro vznik Občanské bezpečnostní komise byla snaha o posílení 
vzájemné důvěry mezi občany a elektrárnou. 

Hlavním úkolem komise je provádění nezávislé občanské kontroly 
provozu jaderných zařízení, jejich srovnání s odpovídající mezinárodní 
praxí a informování veřejnosti o těchto poznatcích. Zajímá se i o 
energetickou budoucnost lokality a úzce spolupracuje s některými 
jadernými sdruženími doma i v zahraničí.



INFORMAČNÍ AKTIVITY OBK 

• Týdenní informace o dění v jaderném tuzemsku i světě (CNN) 

• Pravidelné příspěvky do Zrcadla Mor. Krumlova  

• Jaderné okénko pro Zpravodaj Třebíče  

• Příspěvky do Zpravodaje EDU

• Průběžně aktualizovaná webová stránka OBK 

• Pravidelné informace o provozu EDU a činnosti OBK pro Radu 
Energoregionu 2020, Ekoregionu 5 a obce Rouchovany a Dukovany

• Články do dalších časopisů a lokálního tisku 



www.obkjedu.cz



ENEGOREGION 2020

ENERGOREGION 2020, s.p.o.,
Městský úřad, Masarykovo nám. 104,
675 71 Náměšť nad Oslavou

www.energoregion.cz

Předseda sdružení Energoregion 2020

Vladimír Měrka, starosta města Náměšť nad Oslavou



Sdružení ENERGOREGION 2020 je dobrovolné, nezávislé, 
vytvořené obcemi a právnickými osobami z neziskové oblasti v 
okruhu 20 km od Jaderné elektrárny Dukovany. 

Sdružuje 129 obcí z Kraje Vysočina a Jihomoravského kraje. 

Hlavním předmětem činnosti sdružení je zastupovat a hájit 
zájmy obyvatel regionu ve vztahu k jaderné energetice a všem 
ostatním provozům a činnostem, které ovlivňují životní 
prostředí.



EKOREGION 5

Rouchovany 35

675 57 Rouchovany

Předsedkyně sdružení 

Petra Jílková

www.ekoregion5.cz



Ekoregion 5 je dobrovolný svazek obcí v pětikilometrovém 
pásmu Jaderné elektrárny Dukovany. 

Pětikilometrové pásmo není jen tak náhodné, ale vychází 
z havarijního plánování elektrárny. 

Ekoregion 5 sdružuje tyto obce: Dukovany, Horní Dubňany, 
Mohelno, Rešice, Rouchovany, Slavětice.
Předsedkyní svazku je Petra Jílková, starostka obce Rešice, 
místopředsedou je Vladimír Černý, starosta obce Rouchovany.


